
Verksamhetsåret startade med årsmöte 12 mars på Landskrona ridklubb, även med möjlighet 

till digital medverkan. Sex nya styrelseledamöter valdes in i DUS 2023 vilket medförde både 

utmaningar med endast 4 rutinerade DUSare och möjligheter med nya tankar och idéer. 

Under årsmötet tackades även avgående ordförande Felicia Lohff av efter många års 

engagemang i DUS.  

 

Riksungdomsmötet (RIXU) 

Det nya verksamhetsåret kickstartades drygt en månad in med RIXU 22-23 april i Örebro. 

RIXU hålls vartannat år och DUS från hela Sverige deltar på mötet för att välja CUS styrelse. 

Ordförande Max och Tova var på plats för att representera Skåne. Helgen bestod även av 

workshops, aktiviteter och massa inspiration som vi tog med oss hem. 

 

Vi i stallet 

21 maj var det dags för den årliga hästkunskapstävlingen “Vi i stallet” på Flyinge kungsgård 

där barn mellan 9-13 år tävlar i lag. Tävlingsmomenten består både av ett teoretiskt och ett 

praktiskt prov. Medan proven rättades stod brännboll och gemensam fika på schemat. I årets 

upplaga tävlade 12 duktiga lag och vinnarna blev Torns ryttarförening följt av Malmö 

ridklubb och Burlövs ryttarförening.  

 

Käpphäst 

DUS har hunnit ha flera käpphästaktiviteter under verksamhetsåret och har under 2023 

påbörjat ett arbete med sprida ut dessa även i mellersta och norra Skåne då de vanligtvis hålls 

i Malmö. På detta sätt kan DUS nå ut till ännu fler barn och unga i distriktet.  

 

Först ut var årets viktigaste käpphästaktivitet, Glädjehoppet, där Agria skänker 10 kr för varje 

start till Barncancerfonden. Denna aktivitet är något DUS värdesätter mycket och är glada 

över att få vara med och påverka en viktig sak. Första tillfället av Glädjehoppet hölls på 

Eslöv ridklubb den 17 juni och sedan hölls två ytterligare tillfällen 22 och 29 juni på Malmö 

ridklubb. På dessa tre tävlingar blev det totalt över 100 starter. 

 

Nästa käpphästaktivitet ägde rum kort därefter, 26-30 juli på Flyinge kungsgård där DUS fick 

en inbjudan att hålla käpphästhoppning under EM och VM i voltige. Under veckan fick DUS 

visa barn och unga från hela världen hur svensk käpphästkultur ser ut och svara på frågor. 

 

Slutligen hölls ytterligare en återkommande aktivitet, käpphästtävlingarna på Ribersborg som 

ägde rum 11 och 12 augusti. Detta är den kanske mest uppskattade käpphästaktiviteten som 

DUS håller i och har stor uppslutning varje år då den pågår samtidigt som tävlingarna på 

Ribbans ridbanor. Med två klasser per dag blev det totalt cirka 200 starter, resterande tid var 

öppen bana.  

 

Förberedande ungdomsledarkurs (FULK) 

Kursen riktar sig mot ungdomar mellan 11-14 år som vill utveckla sina ledaregenskaper. 23-

24 september befann sig ordförande Max och Moltas på Lingvallen tillsammans med 14 



stycken engagerade ungdomar. Helgen bestod av flera arbetspass, bland annat inom planering 

och att leda, och såklart massa skratt! 

 

DUS-konferens  

Helgen 11-12 november var ordförande Max och Tova på DUS-konferens strax utanför 

Stockholm, en helg anordnad av CUS. Detta var en mötesplats för DUSare från olika distrikt 

där workshops med massa erfarenhetsutbyte och inspiration stod i fokus. Alla DUS fick även 

vara med och påverka utvecklingen av FULKens kursmaterial vilket var väldigt givande!  

 

Ungdomsdagen  

Efter FULKen flyttades all fokus för styrelsen över till att planera inför ungdomsdagen och 

efter mycket hårt arbete var det äntligen dags för den efterlängtade helgen. Redan på lördagen 

började förberedelserna inför söndagens ungdomsdag tillsammans med funktionärerna som 

samtidigt fick lära känna varandra. Dagen avslutades med pizza och clinic med Jack 

Skedebäck som tack för deras fantastiska engagemang.  

Under ungdomsdagen stod Stephanie Holmén, Carina Bondesson, Polisrytteriet och många 

fler på programmet för att ge besökarna inspiration och lärdomar! Även DUS ville inspirera 

barn och unga i distrikten att arbeta mer med trygghet genom sin “trygghetstavla”. Besökarna 

svara på frågan “Vad kan man göra för att alla ska känna sig välkomna i stallet?” och sätta 

upp lappen på tavlan i DUS monter. Frågan som är tagen från Trygg i stallet-lådan agerade 

exempel på hur bra verktyg lådan kan vara för viktiga samtal.  

För våra yngsta besökare fanns även möjlighet till käpphästhoppning, antingen genom att 

tävla i en av våra klasser eller på öppen bana. Även loppisen är en återkommande favorit för 

besökarna vilket syntes på det höga trycket hela dagen! DUS vill bidra till cirkulariteten i 

samhället genom att visa att nya kläder inte alltid är det bästa, därför fick loppisen extra stor 

plats på årets ungdomsdag. Totalt var cirka 1000 personer på plats och DUS fick stor 

spridning på sociala kanaler. DUS Skåne är stolta över att kunna visa ridsportens bredd på en 

dag där alla är välkomna oavsett tillhörighet och ekonomiska förutsättningar! 

 

Årets ungdomssektion (US) och ungdomsledare (UL) 

DUS fick in många nomineringar för både US och UL under 2023. En av sektionens 

ledamöter avstod sin rösträtt för att anonymisera alla nomineringar, detta för att säkerställa en 

rättvis vinst. Årets US och UL presenterades under ungdomsdagen och vinnarna 

välkomnades in i ridhuset med en stor applåd. Vinnarna för årets US blev Ystad ridklubb och 

årets UL vann Svea Nilsson från Landskrona ridklubb. 

 

Tova Persson 

vice ordförande Ungdomssektionen 


